quicunque despectus vel maliloquium de eo
;
castellatio

trium scannorum
; utlagaria ;

furtum morte impunitum ;

murdrum
;

falsaria monetae suae
;
incendium

;
ham-

socna
;
forestel

; fyrthinga ; flemenfyrme ; praemeditatus
assultus

;
robaria

;
strethbreche

; praesumptio terrae vel

pecuniae regis ;
thesaurus inventus

; naufragium ; maris

algarum ;
violentus concubitus

; raptus ;
forestae

;

relevationes baronum suorum
; qui in domo vel familia

regis pugnabit ; qui in hostico pacem fregerit ; qui

burgbotam, vel brigbotam, vel firdfare supersederit ;

qui excommunicatum vel utlagum habet et tenet
;
borch-

breche
; qui in bello campali vel navali fugerit ; injustum

judicium ;
defectus justitiae ; praevaricatio legis regiae.

Quadripartitus

Pleas of the Haec sunt jura quae rex habet super omnes homines
in Mircenis es Westsexa : mundbrece (id est infractionem

pacis), hamsocnam (id est invasionem mansionis), fore-

steal (id est prohibitionem itineris) et fyrdunga (id est

expeditionem) nisi aliquem amplius honorare velit.*****
In the Danelaw. In Denalaga habet rex fyhtwitan (id est forisfactum

pugnae) [Instituta Cnuti : violationem monetae quod
Angli vocant feohwite] et fyrdwite (id est forisfacturam

expeditionis) : grithbrece (id est infractionem pacis) et

hamsocnam (id est invasionem mansionis) si non aliquem

specialius honoraverit.

t0 th

unless he may not be entitled to any justice
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within his hundred
;
and let the hundred

gemot be applied to, under penalty of the

wite, so as it right is to apply to it.

18. And thrice a year let there be a %$?*
of local

burh gemot and twice a shire gemot,
under penalty of the wite, as is right ;

unless

there be need oftener. And let there be

present the bishop of the shire and the

ealdorman
;
and there let both expound as

well the law of God as the secular law.

Leges Henrici 7

De generalibus placitis comitatuum, quomodo vel

quando fieri debeant.

(i) Sicut antiqua fuerat institutione formatum, salutari The local courts

regis imperio, vera nuper est recordatione firmatum, flx d times
6

aifd

generalia comitatuum placita certis locis et vicibus et places, only to be
held at other

dimmto tempore, per singulas Anghae provmcias, con- times when the

venire debere, nee ullis ultra fatigationibus agitari, nisi
JJjJjjjj^

good de~

propria regis necessitas, vel commune regni commodum
saepius adjiciat.

(2) Intersint autem episcopi, comites, vicedomini, The classes of

vicarii, centenarii, aldermanni, praefecti, praepositi, to be present.

barones, vavasores, tungrevii et caeteri terrarum domini,

diligenter intendentes, ne malorum impunitas, aut

graviorum pravitas, vel judicum subversio, solita miseros

laceratione confidant.

(3) Agantur itaque primo debita verae christianitatis The order of the

jura ;
secundo regis placita ; postremo causae singulorum

dignis satisfactionibus expleantur ;
et quoscunque

scyresmot discordantes inveniet, vel amore congreget,
vel sequestret judicio.

(4) Debet autem scyresmot et burgemot bis, The number of

hundreta vel wapentagia duodecies in anno con-
fngsoTeachTocai

gregari, et sex diebus ante summoniri, nisi publicum court.

commodum vel dominica regis necessitas terminum

praeveniat.

(7) Si quis baronum regis vel aliorum comitatui in the absence

secundum legem interfuerit, totam terram, quam illic in
JepresentaUv^^a

dominio suo habet, acquietare poterit. Eodem modo est,
limited popular

si dapifer ejus legitime fuerit. Si uterque necessario

desit, praepositus et sacerdos et quatuor de melioribus shire court.
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apply as to time,

place, business,

representation,
in the hundred
court.

The judges of the
courts shall be
freemen.
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villae adsint pro omnibus qui nominatim non erunt ad

placitum submoniti.

(8) Idem in hundreto decrevimus observandum de

locis et .vicibus et judicum observantiis, de causis

singulorum justis examinationibus audiendis, de domini

et dapiferi, vel sacerdotis et praepositi et meliorum

hominum praesentia.

29 (i) Regis judices sint barones comitatus qui

liberas in eis terras habent, per quos debent causae

singulorum alterna prosecutione tractari
;

villani

vero vel cotseti, vel ferdingi, vel qui sunt viles

vel inopes personae, non sunt inter legum judices

numerandi. . . .

Eadward, Council of Exeter, 8

I will that each reeve have a gemot always once in

four weeks
;
and so do that every man be worthy of

folkright : and that every suit have an end and a term

when it shall be brought forward. If that any one

disregard, let him make bot as we before ordained.

sEthelstan, Council of Exeter, i (5)

And let there be named in every reeve's nianung as

many men as are known to be unlying that they may
be for witness in every suit. And be the oaths of these

unlying men, according to the worth of the property,
without election.

/Ethelred, Council of Wantage, 3 (i)